ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày        tháng        năm 2023

V/v công tác quản lý nhà nước về

bảo vệ môi trường tại Cụm công

nghiệp Phước An và làng nghề

trên địa bàn huyện

Kính gửi: Ban Quản lý DA ĐTXD&PTQĐ huyện

Thực hiện Quyết định số 1114/QĐ-UBND ngày 10/04/2023 của UBND tỉnh

Bình Định về việc phê duyệt Phương án xử lý nước thải các cụm công nghiệp và

làng nghề trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2023-2025, định hướng đến năm 2030 (kèm

theo Phương án) và theo đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại

Báo cáo số 151/BC-TNMT ngày 17/5/2023, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Giám

đốc Ban Quản lý DA ĐTXD&PTQĐ huyện thực hiện một số nội dung sau:

- Khẩn trương tham mưu UBND huyện nâng cấp, cải tạo hệ thống thu gom,

xử lý nước thải và thực hiện đấu nối đồng bộ với các cơ sở sản xuất, kinh doanh

trong cụm công nghiệp Phước An; hoàn thành trong năm 2023.

- Có trách nhiệm rà soát, kiểm tra, yêu cầu các cơ sở sản xuất, kinh doanh

trong Cụm công nghiệp Phước An phải tuân thủ nghiêm việc thu gom và đấu nối

toàn bộ nước thải phát sinh (bao gồm nước thải sản xuất và nước thải sinh hoạt)

vào hệ thống thoát nước thải của Cụm công nghiệp.

- Vận hành thường xuyên hệ thống xử lý nước thải Cụm công nghiệp theo

hồ sơ môi trường đã đăng ký và được cấp có thẩm quyền phê duyệt, đảm bảo nước

thải sau xử lý đạt quy chuẩn cho phép trước khi thải ra môi trường.

- Thực hiện công tác rà soát, trồng cây xanh theo quy hoạch phê duyệt, đúng

quy định.

- Định kỳ hàng năm, tổ chức rà soát, kiểm tra, đánh giá tình hình phát sinh

và thu gom, xử lý nước thải tại Cụm công nghiệp Phước An và tham mưu UBND

huyện báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường để theo dõi tổng hợp.

 Yêu cầu Giám đốc Ban Quản lý DA ĐTXD&PTQĐ huyện tổ chức thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện; (Đ/c Xuân)

- Sở TN&MT Bình Định; (để biết)
- Phòng TN&MT huyện;
- CVP, PCVP-2;

- Lưu: VT, K1

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T10:38:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T10:42:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T13:41:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T13:50:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T13:50:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T13:52:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T13:54:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!